
Prefeitura Munfrinal de 

4110 	JI VOA 

'11411111.1") 	União, Trabalho e Prosperidade 
Adm.: 2021-20204 

Unid. R$ 15.520,00 

Quant. 	Valor Unit. Valor Total 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  VALÉRIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

ADM.  2oz1/2024 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE  SAO  VALÉRIO /TO, usando de suas atribuições legais na forma da Lei e 
considerando que o processo de licitação está contido nas normas legais recomendadas pela  art.  
17, VII da lei federal n.° 14.133/2021. 

RESOLVE: 

1.0  - HOMOLOGAR o presente procedimento de dispensa de licitação, nos termos do Parecer 
Jurídico e das manifestações do agente de contratação, uma vez restar evidenciado o 
cumprimento das legislações pertinentes. 

2.° - ADJUDICAR o objeto à empresa: ZINCO CONSTRUTORA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ N°. 
10.310.908/0001-55, sediada na Rua Jose de Alencar, n° 88, Sala 01, Setor Serrano I, Paraíso do 
Tocantins/TO, CEP 77.600-000, no seguinte valor: 

Item  Descrição 
PONTO DE ILUMINAÇÃO INTERMEDIÁRIO: 100 

Watts 
Lâmpada vapor meta/ice 100 watts, Reator 
vapor de sódio 100 watts interno, Substituição de 
rele fotoelétrico para, comando de iluminação 
externa 1000 W, Fornecimento e instalação., Base 
para rele com suporte metálico, Guindauto 
hidráulico, capacidade  maxima,  de carga 6200 
Kg, momento  maxima  de, carga 11,7 TM , 
alcance  maxima  horizontal, 9,70 m, inclusive 
caminhão toco PBT 16.000 Kg, potência de 189 
Cv., Motorista operador de Munck com 
encargos, complementares., Eletricista com 
encargos complementares., Auxiliar de eletricista 
com encargos complementares. 
PONTO DE ILUMINAÇÃO INTERMEDIÁRIO: 70 Watts 
Lâmpada vapor meta/ice 70 watts, Reator vapor 
de sódio 70 watts interno Substituição de rele 
fotoelétrico para comando de iluminação 
externa 1000 W, Fornecimento e instalação. Base 
para relé com suporte metálico. Guindauto 
hidráulico, capacidade  maxima,  de carga 6200 
Kg, momento  maxima  de carga 11,7 TM, alcance 
máximo horizontal, 9,70 m, inclusive caminhão 
toco PBT 16.000 Kg, potência de 189 Cv. 
Motorista operador de Munck com encargos 
complementares. Eletricista com encargos 
complementares. Auxiliar de eletricista com 
encargos complementares 
PONTO DE ILUMINAÇÃO SIMPLES: 100 Watts 
Lâmpada vapor metálica 100 watts, Substituição 
de rele fotoelétrico para comando de 
iluminação externa 1000 W Fornecimento e 
instalação., Base para rele com suporte 
metálico., Guindauto hidráulico, capacidade  
maxima  de carga 6200 Kg, momento máximo de 



Prefeitura Municipal de  

ão  
União, Trabalho e Prosperidade 

Adm.: 2021. 20204 

R$ 248,00 	R$ 9.920,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

ADM.  2021/2024 

5 

carga 11,7 TM, alcance máximo horizontal, 9,70 
m, inclusive caminhão toco PBT 16.000 Kg, 
potência de 189 Cv. Motorista operador de 
Munck com encargos, complementares. 
Eletricista  corn  encargos complementares 
PONTO DE ILUMINAÇÃO SIMPLES: 70 Watts 
Lâmpada vapor metálica 70 watts Substituição 
de rele fotoelétrico para comando de 
iluminação externa 1000 W Fornecimento e 
instalação. Base para rele com suporte metálico. 
Guindauto hidráulico, capacidade  maxima  de 
carga 6200 Kg, momento máximo de carga 11,7 
TM, alcance máximo horizontal 9,70 m, inclusive 
caminhão toco PBT 16.000 Kg, potência de 189 
Cv. Motorista operador de Munck com encargos 
complementares. Eletricista com encargos 
complementares. 
PONTO DE ILUMINAÇÃO  LED  COMPLETO 100 Watts 
Luminária publica  LED  100 watts com base para 
rele. Braço para iluminação pública, em tubo de 
aço galvanizado, comprimento de 1,50 M, para 
fixação em poste de concreto. Fornecimento e 
instalação. Rele foto elétrico para comando de 
iluminação externa 1000W Fornecimento e 
instalação. Conector perfurante. Parafuso M16 
em  ago  galvanizado, comprimento = 200 MM, 
diâmetro = 16MM, Rosca Máquina, cabeça 
quadrada. Abraçadeira de fixação de braços de 
luminárias de 2. Fornecimento e instalação. 
Guindauto hidráulico, capacidade  maxima  de 
carga 6200 Kg, momento máximo de carga 11,7 
TM, alcance máximo horizontaI9,70 m, inclusive 
caminhão toco PBT16.000 Kg, potência de 189 
Cv. Motorista operador de Munck com encargos 
complementares. Eletricista com encargos 
complementares. Auxiliar de eletricista com 
encargos complementares. 

Unid. 	 6 
	

R$ 1.349,00 	R$ 8.094,00  

Valor Total R$ 59.464,00 (Cinquenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais 

3.0  - DETERMINAR à formalização necessária nos moldes legais, encaminhando o processo à Divisão 

de Contabilidade para o registro dentro da Lei Orçamentária em vigor.  

Sao Valério - TO, 22 de  Agosto  de 2024. 

PREFEITUR 	UNICIPAL DE  SAO  VALÉRIO 
OLIMPIO DOS SANTOS ARRAES 

PREFEITO MUNICIPAL 


	Page 1
	Page 2

